
Muzeum umění Olomouc
jedna návštěva - tisíc let výtvarné kultury

Program ve dnech 20. – 26. 6. 2011Arcidiecézní muzeum Olomouc

Václavské náměstí 3
tel. +420 585 514 190 (pokladna)

PrObíhAjící VýstAVy:

Ke sláVě A chVále 
1000 let duchovní kultury  
na Moravě

Muzeum moderního umění

Denisova 47
tel. +420 585 514 241 (pokladna)

út | 21. 6. | 17.00 hod.
Muzeum moderního umění | Galerie
Protentokrát nesedat | sedací nábytek ze sbírek
Muzea umění Olomouc
komentovaná prohlídka
Výstavou toho nejlepšího z muzejní sbírky sedacího 
nábytku provede její kurátorka Anežka Šimková.
Doprovodný program k výstavě 
Pro tentokrát nesedat
Vstupné: 50,- Kč/ 25 Kč,- (senioři, studenti)

VictiMAe PAschAli lAuDes

út | 21. 6. | 19.00 hod.
Arcidiecézní muzeum Olomouc | Mozarteum
FilMArt Arcidiecézního muzea Olomouc
z cyklu Humor na hranici
Demolition Man
(USA, 1993 / 110` / Marco Brambilla  / hrají: Sylvester 
Stallone, Wesley Snipes, Sandra Bullock)
Zkraje devadesátých let postupně končí éra akčních 
hrdinů obdařených spíše svaly než rozumem. Sylvester Stallone se chopil 
skvělé příležitosti zahrát postavu policisty, který se musí utkat s mladším, 
silnějším a důmyslnějším padouchem – a mimo jiné nastupující hvězdou 
akčního žánru, Wesley Snipesem. Demolition Man tak v podtextu tvoří 
sebereflexi akčního žánru a jedné ustupující éry. A kromě bravurního 
řemesla nabízí i velkou porci humoru. 
Vstup zdarma

jOseF iGnác sADler 
(1725–1767)

út | 21. 6. | 17.00 hod. 
Arcidiecézní muzeum Olomouc | café Amadeus
umělecká kavárna
Přijďte posedět při kávě nebo sklence vína s 
hosty Umělecké kavárny: Zuzanou Lapčíkovou 
(cimbalistkou, skladatelkou, pedagožkou) a 
Luckou Rybínkářovou - vítězkou celostátní soutěže 
dětských zpěváků lidových písní Zpěváček 2011  ve 
Velkých Losinách.
Vstup zdarma

čt | 23. 6. | 17.00 hod. 
Muzeum moderního umění | sál trojlodí
Magdalena Abakanowicz | Život a dílo
animační program pro dospělé
Muzeum umění Olomouc pořádá pravidelně pro 
základní a střední školy tvůrčí dílny, tzv. animace. 
Nyní naše instituce připravila speciální nabídku 
pro dospělé. V rámci výstavy Bezhlaví přicházejí 
Magdaleny Abakanowicz čeká účastníky animačního programu šedesát 

http://www.olmuart.cz/?np=AMO
http://www.olmuart.cz/?detail=28
http://www.olmuart.cz/?detail=24
http://www.olmuart.cz/?detail=28
http://www.olmuart.cz/?np=MMU
http://www.olmuart.cz/?detail=1750
http://www.olmuart.cz/?detail=1755
http://www.olmuart.cz/?detail=1755
http://www.olmuart.cz/?detail=1752
http://www.olmuart.cz/?detail=1752


Arcidiecézní muzeum Kroměříž

sněmovní náměstí 1
tel.: +420 573 332 037

lOVec ObrAzů 
Fotograf jaroslav Vávra 
(1920–1981)

PrObíhAjící VýstAVy:

MAGDAlenA AbAKAnOwicz | 
ŽiVOt A DílO

PrO tentOKrát neseDAt 
sbírka sedacího nábytku 
z muzejních sbírek

slAVné Vily Čech, MOrAVy 
A slezsKA

minut plných dobrodružství, inspirativních úkolů, kreativity a zážitků. Za 
příznivého počasí se finále muzejního podvečera bude konat v exteriéru. 
Víc neprozradíme, musíte to vidět. Přijďte, nebudete litovat. Maximální 
počet účastníků je 20.
Vstupné: 50,- Kč/ 25 Kč,- (senioři, studenti)
Upozornění: Počet míst je omezen. Vstupenky je třeba si rezervovat přímo 
v pokladně Muzea moderního umění, osobně nebo na tel.: 585 514 241.

čt | 23. 6. | 19.00 hod.
Arcidiecézní muzeum Olomouc | Mozarteum
neuvěřitelné dobrodružství tykve a saláma
Světová premiéra opery třináctiletých tvůrců ze 
Slovanského gymnázia Olomouc.
Libreto, hudba: Dětská opera Olomouc.
Před vlastním představením přednáška hudebního 
skladatele Tomáše Hanzlíka: Jak naučit děti skládat 
opery – rychle a dobře.
Vstupné: 50,- Kč

pá | 24. 6. | 18.30 hod.
Muzeum moderního umění | besední sál
lea Vítková zve na…
Slavné a populární muzikálové melodie. 
Účinkují – J. Přibil, L. Vítková, klavírní doprovod 
M. Jedličková.
Vstupné: 50,- Kč

ne | 26. 6. | 18.00 hod.
Muzeum moderního umění | besední sál
bible jako inspirace umění
umělec jako interpret bible  3
Přednáší  Armin Krakolining, překlad V. Bílová
Pořádá Společnost přátel Bible
Vstup zdarma

čt | 23. 6. | 18.30 hod.
Arcidiecézní muzeum Kroměříž  (Arcibiskupský 
zámek v Kroměříži) | Manský sál
zbožných duší úl | náboženská bratrstva 
v kultuře raněnovověké Moravy
Vernisáž výstavy!!!
Řekne-li se dnes „bratrstvo“, vybaví se uzavřená 
skupina lidí s povahou tajného spolku 
a s mystickými sklony, která se snaží ne zcela legálními prostředky 
prosadit své cíle. V minulosti však termín „bratrstvo“ rozhodně nemělo 
tento pejorativní význam. V době baroka byla náboženská bratrstva 
důležitou součástí společnosti a kultury. Upozornit na význam těchto 
sdružení se snaží repríza výstavy, která měla úspěšnou premiéru v roce 
2010 v Arcidiecézním muzeu Olomouc.
Výstava potrvá do 25. 9. 2011.

PrObíhAjící VýstAVy:

zbOŽných Duší úl

http://www.olmuart.cz/?np=AMK
http://www.olmuart.cz/?detail=1754
http://www.olmuart.cz/?detail=1754
http://www.olmuart.cz/?detail=1753
http://www.olmuart.cz/?detail=1753
http://www.olmuart.cz/?detail=1750
http://www.olmuart.cz/?detail=1751
http://www.olmuart.cz/?detail=1750
http://www.olmuart.cz/?detail=1751
http://www.olmuart.cz/?detail=1749
http://www.olmuart.cz/?detail=1749

